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(A) To defray the expenses of the township park  district and for purchasing, appropriating,

operating,  maintaining, and improving lands for parks or recreational  purposes, the board of park

commissioners may levy a sufficient  tax within the ten-mill limitation, not to exceed one mill on

each  dollar of valuation on all real and personal property within the  township, and on all real and

personal property within any  municipal corporation that is within the township, that was within  the

township at the time that the park district was established,  or the boundaries of which are

coterminous with or include the  township. The levy shall be over and above all other taxes and

limitations on such property authorized by law.

 

(B) Except as otherwise provided in division (C) of this  section, the board of park commissioners,

not less than ninety  days before the day of the election, may declare by resolution  that the amount

of taxes that may be raised within the ten-mill  limitation will be insufficient to provide an adequate

amount for  the necessary requirements of the district and that it is  necessary to levy a tax in excess

of that limitation for the use  of the district. The resolution shall specify the purpose for  which the

taxes shall be used, the annual rate proposed, and the  number of consecutive years the levy will be

in effect. Upon the  adoption of the resolution, the question of levying the taxes  shall be submitted to

the electors of the township and the  electors of any municipal corporation that is within the

township,  that was within the township at the time that the park district  was established, or the

boundaries of which are coterminous with  or include the township, at a special election to be held on

whichever of the following occurs first:

 

(1) The day of the next ensuing general election;

 

(2) The first Tuesday after the first Monday in May of any  calendar year, except that, if a

presidential primary election is  held in that calendar year, then the day of that election.

 

The rate submitted to the electors at any one election shall  not exceed two mills annually upon each

dollar of valuation. If a  majority of the electors voting upon the question of the levy vote  in favor of



Page 2

the levy, the tax shall be levied on all real and  personal property within the township and on all real

and personal  property within any municipal corporation that is within the  township, that was within

the township at the time that the park  district was established, or the boundaries of which are

coterminous with or include the township, and the levy shall be  over and above all other taxes and

limitations on such property  authorized by law.

 

(C) In any township park district that contains only  unincorporated territory, if the township board

of park  commissioners is appointed by the board of township trustees,  before a tax can be levied

and certified to the county auditor  pursuant to section 5705.34 of the Revised Code or before a

resolution for a tax levy can be certified to the board of  elections pursuant to section 511.28 of the

Revised Code, the  board of park commissioners shall receive approval for its levy  request from the

board of township trustees. The board of park  commissioners shall adopt a resolution requesting the

board of  township trustees to approve the levy request, stating the annual  rate of the proposed levy

and the reason for the levy request. On  receiving this request, the board of township trustees shall

vote  on whether to approve the request and, if a majority votes to  approve it, shall issue a resolution

approving the levy at the  requested rate.
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